
 
 

UCHWAŁA NR LIII/387/2023 
RADY GMINY ROGOWO 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegajacy się o uzyskanie 
zezwolenia na opróźnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy 

Rogowo 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminny (Dz. u. 
z 2023 r. poz. 40 i 572), art.7 ust.3a z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm1)  ) oraz §1 rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 
2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 322.)  Rada Gminy Rogowo uchwala,  co następuje:  

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający                                            
się o uzyskanie  zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych  na terenie Gminy Rogowo zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322). 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia powinien posiadać co najmniej jeden pojazd 
spełniający następujące wymagania  techniczne pojazdów asenizacyjnych: 

1) powinien spełniać wymogi rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie 
wymagań dla pojazdów asenizacyjnych ( Dz. U. z 2002 r. Nr. 193, poz. 1617); 

2) aktualne badania techniczne, potwierdzone stosownym wpisem w dowodzie rejestracyjnym pojazdu; 

3) oznakowanie w sposób czytelny i widoczny poprzez umieszczenie na nich nazwy, adresu                   
i numeru telefonu przedsiębiorcy; 

4) wyposażanie w środki techniczne umożliwiające uprzątnięcie ewentualnych zanieczyszczeń powstałych 
w procesie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków. 

§ 3. Przedsiębiorca powinien dysponować bazą transportową, która spełnia następujące wymagania  
techniczne: 

 
1)  Dz. U. z 2022 r. poz. 1549 i poz. 2797 oraz z 2023 r. poz. 877. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 10 lipca 2023 r.

Poz. 4663



1) posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością przeznaczoną do wykorzystania jako baza  
transportowa dla pojazdów przewidzianych do świadczenia usług objętych zezwoleniem; 

2) być zlokalizowana na terenie utwardzonym, ogrodzonym oraz niedostępnym dla osób postronnych; 

3) posiadać miejsce do mycia  i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych wraz ze specjalnym sprzętem do mycia; 

4) posiadać stosowne zaplecze techniczne i wyznaczone miejsce umożliwiające wykonywanie drobnych 
napraw oraz konserwacji pojazdów; 

5) baza transportowa powinna spełniać wymagania wynikające z przepisów prawa powszechnie 
obowiązującego co do wymogów sanitarnych i ochrony środowiska. 

§ 4. Przedsiębiorca powinien zapewnić następujące  zabiegi  sanitarne i porządkowe związane              ze 
świadczonymi usługami: 

1) świadczenie usług powinno odbywać się w sposób nie zagrażający warunkom sanitarnym otoczenia; 

2) świadczenie usług powinno odbywać się w sposób niepowodujący zagrożenia dla środowiska                  
i życia mieszkańców oraz zanieczyszczeń miejsc ich wykonania i tras przejazdu pojazdów; 

3) świadczenie usług powinno odbywać się w sposób zapewniający zabezpieczenie pojazdu przed 
niekontrolowanym wydostaniem się na zewnątrz nieczystości ciekłych podczas ich opróżniania             
i transportu; 

4) pojazdy asenizacyjne powinny być myte po zakończeniu pracy i zdezynfekowane zgodnie                       
z wymogami określonymi w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie 
wymagań dla pojazdów asenizacyjnych ( Dz. U. z 2002 r. Nr. 193, poz. 1617). 

§ 5. Przedsiębiorca zobowiązany jest zawrzeć umowy lub posiadać pisemne potwierdzenie gotowości 
odbioru nieczystość ciekłych przez stacje zlewną, spełniającą wymagania rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków wprowadzenia nieczystości ciekłych do 
stacji zlewnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 939). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rogowo. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XVIII/129/2012 Rady Gminy Rogowo z dnia 27 września 2012 r. w sprawie 
określenia  wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorcą ubiegający się                            o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Rogowo (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2012 r. poz. 2047). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dariusz Kośmider 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4663


	Uchwała

		2023-07-10T09:02:35+0000
	Polska
	Beata Łukaszewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




